Easy UPS 3S
10–40 kVA 3:3 e
10–30 kVA 3:1
Especificações técnicas
08/2018
Informações legais
A marca Schneider Electric e quaisquer marcas registradas da Schneider Electric

equipamento.
990–91077B–024 7
10–40 kVA 3:3 e 10–30 kVA 3:1 Visão geral do sistema
Visão geral do sistema
A. Interface do usuário
B. Interface do visor
C. Teclas
D. LEDs de status
E. Botão EPO
Nobreak para baterias externas Nobreaks com baterias internas
8 990–91077B–024
Visão geral do sistema 10–40 kVA 3:3 e 10–30 kVA 3:1
Lista de modelos
Nobreaks
Nobreak 3:3 Nobreak 3:1
• E3UPS10KH: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V 3:3
para baterias externas
• E3UPS15KH: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V 3:3
para baterias externas
• E3UPS20KH: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V 3:3
para baterias externas
• E3UPS30KH: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V 3:3
para baterias externas
• E3UPS40KH: Easy UPS 3S 40 kVA 400 V 3:3
para baterias externas
• E3SUPS10KHB: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V 3:3
para baterias internas1
• E3SUPS15KHB: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V 3:3
para baterias internas1
• E3SUPS20KHB: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V 3:3
para baterias internas1
• E3SUPS30KHB: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V 3:3
para baterias internas1
• E3SUPS40KHB: Easy UPS 3S 40 kVA 400 V 3:3
para baterias internas1
• E3SUPS10KHB1: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 15 minutos1
• E3SUPS10KHB2: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 40 minutos1
• E3SUPS15KHB1: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 9 minutos1
• E3SUPS15KHB2: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 25 minutos1
• E3SUPS20KHB1: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 15 minutos1
• E3SUPS20KHB2: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 30 minutos1
• E3SUPS30KHB1: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 9 minutos1
• E3SUPS30KHB2: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 25 minutos1
• E3SUPS40KHB1: Easy UPS 3S 40 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 10 minutos1
• E3SUPS40KHB2: Easy UPS 3S 40 kVA 400 V
3:3 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 15 minutos1
• E3SUPS10K3I: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V 3:1
para baterias externas
• E3SUPS15K3I: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V 3:1
para baterias externas
• E3SUPS20K3I: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V 3:1
para baterias externas
• E3SUPS30K3I: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V 3:1
para baterias externas
• E3SUPS10K3IB: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V 3:1
para baterias internas1
• E3SUPS15K3IB: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V 3:1
para baterias internas1
• E3SUPS20K3IB: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V 3:1
para baterias internas1
• E3SUPS30K3IB: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V 3:1
para baterias internas1
• E3SUPS10K3IB1: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 15 minutos1
• E3SUPS10K3IB2: Easy UPS 3S 10 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 40 minutos1
• E3SUPS15K3IB1: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 9 minutos1
• E3SUPS15K3IB2: Easy UPS 3S 15 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 25 minutos1
• E3SUPS20K3IB1: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 15 minutos1
• E3SUPS20K3IB2: Easy UPS 3S 20 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 30 minutos1
• E3SUPS30K3IB1: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 9 minutos1
• E3SUPS30K3IB2: Easy UPS 3S 30 kVA 400 V
3:1 com baterias internas - Tempo de autonomia
de 25 minutos1
990–91077B–024 9
1. Não disponível na Índia nem na China

Nobreak de 20 kVA 3:1
com baterias internas
1587 1.640 563 1.014
Nobreak de 30 kVA 3:1
com baterias internas
1857 1.640 683 1.114
Bateria 28 180 140 820
34 990–91077B–024
7. Peso sem baterias.
Planejamento de instalações 10–40 kVA 3:3 e 10–30 kVA 3:1
Planejamento de instalações
Conectores recomendados de parafusos e cabos
Bitola do cabo (mm²) Tamanho de parafuso Tipo de cabo
6 M5 KST TLK6-5
8 M5 KST RNBS8-5
10 M6 KST TLK10-6
16 M6 KST TLK16-6
25 M6 KST DRNB6-25
35 M6 KST TLK35-6
50 M8 KST TLK50-8
Especificações de torque
Tamanho de parafuso Torque
M5 4 Nm
M6 5 Nm